
    
 

C O M U N E  D I  P E T R O N À  
 

(Provincia di Catanzaro) 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N°157 del Registro 
N°71 di Area 

 

OGGETTO: 

Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione 
europea nel contesto dell'iniziativa Next Generation EU. 
Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI. 
Liquidazione. CUP H61C22000480006 CIG 9838525FA8. 

 
L’anno  duemilaventicinque addì  quattordici del mese di maggio nell’AREA 

AMMINISTRATIVA del Comune suddetto, 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Dato atto che il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato 
i Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza per differenti Missioni, Interventi e Finanziamenti e che, tra gli altri, il Comune 
di Petronà ha partecipato all’avviso relativo alla MISURA M1C1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - e che 
il Comune di Petronà (CZ) ha presentato domanda in data in data 23/05/2022 con CUP 
H61C22000480006; 
Preso atto del Decreto n. 28 - 2 / 2022 ¬ PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento per la trasformazione digitale al Comune di Petronà è stato assegnato il 
finanziamento della predetta Misura per l’importo di € 47.427,00; 
Richiamato l’art. 11 dell’avviso relativo alla MISURA M1C1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI”, in ordine agli obblighi in capo al soggetto attuatore; 
Richiamato, altresì, l’Allegato n. 2 del citato avviso recante “Definizione del Servizio e modalità di 
integrazione”;  
Tenuto conto che l’ente deve contrattualizzare con il fornitore entro 180 giorni dalla data di 
notifica PEC del decreto di finanziamento e che entro 450 giorni dalla data di contrattualizzazione 
del fornitore deve concludere l’attività prevista; 
Richiamate le Determinazioni del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 71 del 31.05.2023 con 
la quale si è provveduto: 
 all’affidamento - nell’ambito del Mepa con “Trattativa diretta” Numero RDO 3578672 - del 

servizio di realizzazione degli interventi di cui all’avviso MISURA M1C1 INVESTIMENTO 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI” all’Operatore Economico Halley Sud 
S.r.l. c/o Consorzio Etna Hitech Viale Africa 31, 95129 – Catania (CT), P. Iva / Cod. Fisc. 
05164000878, per l’importo di € 7.522,00 oltre IVA 22%; 

 a prendere atto dell’esito positivo delle verifiche a mezzo Servizio del Fascicolo Virtuale 
dell’Operatore Economico relative alla società Halley Sud S.r.l. c/o Consorzio Etna Hitech 
Viale Africa 31, 95129 – Catania (CT), P. Iva / Cod. Fisc. 05164000878; 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°157 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 2 di 7 

 all’autorizzazione del documento di stipula n. 3578672; 
 all’impegno della spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, n. 79/2023 a valere del 

Cap. 1532 del Bilancio di Previsione Finanziario Pluriennale 2023-2025, esercizio 2023; 
 all’individuazione del Responsabile Unico del Progetto nel Dott. Antonio Borelli, 

Responsabile della Transizione Digitale dell’Ente;  
Considerato che il CUP che identifica il progetto è: H61C22000480006 e il CIG generato tramite la 
piattaforma SIMOG di ANAC è: 9838525FA8; 
Preso atto che in data 26.02.2025 il RUP ha provveduto ad attestare la regolare esecuzione dei 
servizi indicati nella seguente tabella: 

Servizio finanziato Fornitore 
 

Nome file caricato 
nel Fascicolo di 

Progetto in 
piattaforma PA 

Digitale2026 
 

Affidamento CIG 
 

 
DEMOGRAFICI – 
ANAGRAFE 
 
DEMOGRAFICI - 
STATO CIVILE 
 
DEMOGRAFICI – 
ELETTORALE 
 
PROTOCOLLO 
 
ALBO PRETORIO 
 
CONTABILITA' E 
RAGIONERIA 
 
TRIBUTI 
MAGGIORI 
 
GESTIONE 
PATRIMONIO 
 
GESTIONE 
ECONOMICA 

Halley Sud S.r.l. c/o 
Consorzio Etna 

Hitech Viale Africa 31, 
95129 – Catania (CT), 

P. Iva / Cod. Fisc. 
05164000878 

Stipula_NG3578672
.pdf 

DETERMINAZION
I AREA 

AMMINISTRATIV
A 

n. 71 del 
31.05.2023 

9838525FA8 

 
Dato atto che in data 26.02.2025, all’esito delle verifiche tecniche in ordine alla rispondenza della 
fornitura alle prescrizioni di cui agli avvisi e allegati della MISURA M1C1 INVESTIMENTO 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI”, si è provveduto ad inoltrare, a mezzo 
piattaforma www.PaDigitale2026.it, l’Allegato 5 - Domanda di erogazione del finanziamento; 
Preso atto dell’esito positivo delle verifiche da parte del Dipartimento Transizione Digitale della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
Vista la comunicazione di liquidazione del citato finanziamento, pervenuta a mezzo piattaforma 
www.PaDigitale2026.it ed acquista al prot. 4324 del 23.04.2025; 
Ritenuto pertanto che sussistano le condizioni per poter liquidare il saldo al fornitore all’esito del 
superamento delle verifiche di carattere tecnico e amministrativo sui servizi erogati; 

http://www.padigitale2026.it/
http://www.padigitale2026.it/


COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°157 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 3 di 7 

Vista la fattura elettronica n° 202500474 del 05.05.2025, registrata al prot. n. 4522 del 05.05.2025 
di € 9.176,84 di cui € 1.654,84 per IVA al 22%, trasmessa dall’Operatore Economico Halley Sud 
S.r.l. c/o Consorzio Etna Hitech Viale Africa 31, 95129 – Catania (CT), P. Iva / Cod. Fisc. 
05164000878, relativa al servizio di realizzazione degli interventi di cui all’avviso MISURA M1C1 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI”: 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato con numero protocollo 
INPS_44663981, attestante la regolarità contributiva dell’operatore economico con validità sino al 
13.06.2025;  
Accertata la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con gli stanziamenti 
di bilancio, con i relativi stanziamenti di cassa, con le regole di finanza pubblica ai sensi del comma 
8 dell’art. 183, del d.lgs. 267/2000;  
Considerato che l’impegno deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio contabile 
n. 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014.  
Ritenuto di dover liquidare l’importo totale di € 9.176,84 di cui € 1.654,84 per IVA al 22% a favore 
dell’operatore economico Halley Sud S.r.l. c/o Consorzio Etna Hitech Viale Africa 31, 95129 – 
Catania (CT), P. Iva / Cod. Fisc. 05164000878 a valere del capitolo n. 1532 del Bilancio di Previsione 
pluriennale 2025-2027, in conto residui esercizio 2023;  
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 1532 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
Visti:  

- il D. Lgs. n. 165/2001;  
- il D. Lgs. N. 267/2000;   
- il D. Lgs n. 36/2023;  
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;   
- il regolamento comunale di contabilità;  

 
DETERMINA 

 
1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
2. di liquidare la somma di € 9.176,84 di cui € 1.654,84 per IVA al 22% per IVA, a valere del 

capitolo n. 1532 del Bilancio di Previsione pluriennale 2024-2026, in conto residui esercizio 
2023, a favore dell’operatore economico Halley Sud S.r.l. c/o Consorzio Etna Hitech Viale 
Africa 31, 95129 – Catania (CT), P. Iva / Cod. Fisc. 05164000878, a saldo della fattura 
elettronica n° 202500474 del 05.05.2025, registrata al prot. n. 4522 del 05.05.2025 di € 
9.176,84 di cui € 1.654,84 per IVA al 22% 

3. di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. 1532, del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025-2027, in conto residui esercizio finanziario 2023;  

4. di imputare la spesa in relazione all'esigibilità dell'obbligazione, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, all'esercizio 2023;  

5. di dare atto dell’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto d’interesse del 
sottoscritto per l’adozione del presente provvedimento; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°157 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 4 di 7 

7. di trasmettere la presente Determinazione al responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza;  

8. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio dell'ente per 15 gg. consecutivi. 
 
 

Il Responsabile dell'Area 
 

F.to  Antonio Borelli 
(Sottoscritto con Firma Digitale) 

 
  



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°157 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 5 di 7 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla Regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: 
rilascia: 
PARERE Favorevole 
 
Data    14-05-2025   .  

 Il Responsabile del servizio finanziario 
  

 F.to Dott.ssa Carminuccia Catanzaro 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione provvisoria N.   118 del 14-05-2025 
Su Impegno N.    79 del 31-05-2023 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     71 Determine Amministrative del 31-05-2023 avente 
per oggetto Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dallUnione europea nel contesto delliniziativa Next Generation EU. 
Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI. Affidamento ed impegno di spesa. CUP H61C22000480006 CIG 
9838525FA8. 
CIG 9838525FA8 
5° livello 01.02-1.03.02.19.999  Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c. 
Capitolo       1532 / Articolo       
SPESE FINANZIATE CON  CONTRIBUTO INVESTIMENTO 1.2. "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" COMUNI APRILE 2022. E 132 
Causale Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dallUnione europea nel contesto delliniziativa Next Generation 

EU. Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI. Liquidazione. CUP H61C22000480006 
CIG 9838525FA8. 

Importo Euro 9.176,84 
Beneficiario      1260  HALLEY SUD S.R.L. 
Quietanza bonifico bancario  IBAN IT52S0301503200000003511157 

 
 
Liquidazione N.   122 del 15-05-2025 
Su Impegno N.    79 del 31-05-2023 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     71 Determine Amministrative del 31-05-2023 avente 
per oggetto Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dallUnione europea nel contesto delliniziativa Next Generation EU. 
Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI. Affidamento ed impegno di spesa. CUP H61C22000480006 CIG 
9838525FA8. 
CIG 9838525FA8 
5° livello 01.02-1.03.02.19.999  Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c. 
Capitolo       1532 / Articolo       
SPESE FINANZIATE CON  CONTRIBUTO INVESTIMENTO 1.2. "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" COMUNI APRILE 2022. E 132 
Causale Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dallUnione europea nel contesto delliniziativa Next Generation 

EU. Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI. Liquidazione. CUP H61C22000480006 
CIG 9838525FA8. 

Importo Euro 9.176,84 
Beneficiario      1260  HALLEY SUD S.R.L. 
Quietanza bonifico bancario  IBAN IT52S0301503200000003511157 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     1260 HALLEY 
SUD S.R.L. 

IT52S03015032000
00003511157  

202500474 del 05-
05-2025 

9.176,84 9.176,84 9838525FA8 04-06-2025 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°157 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 6 di 7 

 Ritenute documento 
 SPLIT PAYMENT - IVA ISTITUZ. 7.522,00 1.654,84      %  
 Totale ritenute documento 7.522,00 1.654,84   

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Data    15-05-2025   .    
      

   Il Responsabile del servizio finanziario 
     

   F.to Dott.ssa Carminuccia Catanzaro 
   (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 
  



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°157 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 7 di 7 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 

consecutivi dal      21-05-2025. 

 
Data       06-06-2025      . 

 
 II Resp. dell'Area Amministrativa 
  

 F.to  Antonio Borelli 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 
  

 


